FINIS.

Notes du mont Royal

www.notesdumontroyal.com

Une ou plusieurs pages sont omises
ici volontairement.

FLAVII IOSEPHI HE

BRAEI SACERDOTIS DE ANTIQVITA/

te Iudæorum, contra Appionem grammaticū Alexandri/
nū, ad Epaphroditum. Liber primus.

Contra Appionem grammaticum Alexandrinum, qui æditiis libris, Iudæicæ gentis anti-
quitati simul & religioni nilus est derogare, Iosephus hos duos libros conscripfit. In quo-
rum primo antiquissimorum scriptorū testimonijs, suæ gentis antiquitatē simul & religio-
nis dignitatem copiosissime ostendit. In secundo uero multis argumētis, Appionis simul
& aliorum quorundam refellit calumnias & mendacia. Verū hos ut lectione dignissimos,
ita omnium prohdolor corruptissimos offendimus. Nos pro uirili pleraq; ueterum exem-
plarum collatione, quantum in nobis fuit, restituimus: pleraq; uero quibus mederi nō po-
tuimus, intacta reliquimus: rati fore, ut si græcus codex alicubi recōditus delitescat, hoc no-
stro quantulumcunque conamine excitus, aliquando cum reliquis quæ desiderantur pro-
deat in lucem.

Vfficienter, ut arbitror: & per libros Antiquitatū, opu-
lentissime uirorum Epaphrodite, legentibus eos, ape-
rui de nostro genere Iudæorum, quia & uetustissimū
est, & primam conscientiam propriam habuit. Quin-
que milia enim annorum numerum historiam conti-
nentem, ex nostris sacris libris græco sermone conscri-
psi. Quoniam uero multos uideo, respicientes blasphe-
miam quorundam insane prolata: & ea quæ à me de
antiquitate conscripta sunt, non credentes: putantes
mendacium nostrum esse genus, eo quod nulla memoria apud Græcorum nobi-
les historiographos digni sunt habiti nostri maiores: pro omnibus his arbitratus
sum oportere me breuiter hæc dicta conscribere: & derogantium quidem, uesantū
spontaneumq; increpare mendacium, aliorum uero ignorantiam pariter emen-
dare: uniuersosq; de nostra antiquitate, qui scilicet ueritatem amplectuntur, edo-
cere. Vtar autem in meis dictis testibus eis, qui de omni antiquitate apud Græ-
cos fide digni sunt iudicandi: eos autē, qui blasphemæ de nobis atq; fallaciter con-
scripsere, aliqua per semetipsos conuicta indubitanter, ostēdam. Conabor etiam
causas exponere, propter quas non multi in Græcis historijs gentis nostræ fecere
memoriam: necnon & eos, qui de nobis nequaquam scribere uoluerunt, nescienti-
bus aut nescire simulantibus indicabo. Primitus itaq; satis admiror eos, qui existi-
mant oportere de rebus antiquis, græcis tantummodo fidem habere, & ab eis cō-
sulendam esse ueritatis integritatem: nobis autem & alijs hominibus non esse cre-
dendum. Sed ego omnia in his contraria uideo contigisse. Quapropter decet nō
uarias opiniones inspicere, sed ex ipsis rebus iustitiam ponderare. Omnia siqui-
dem Græcorum noua, & uerius (ut ita dicam) nuper facta cognoui. Et hæc est fa-
brica ciuitatum, & adinventiones artium conscriptionesq; legum, cunctarumq; ue-
rerum iunior apud eos est historiæ diligentia conscribenda. Apud Aegyptios au-
tem, atq; Chaldaeos, & Phoenicas (desino enim nos illis connumerare, sicut ipsi fa-
tentur)

Omnia Græ /
corū esse no-
ua.

An Græci ante bellum Troianum literis sint usi.

tentur) res gestæ antiquissimam & permanētem habent memoriæ traditionem. Nā & locis omnes inhabitant, quæ nequaquam aëris corruptioni subiaceant: & multam prouidētiam habuere, ut nihil horum quæ apud eos agūtur, sine memoria linqueretur: sed in publicis cōscriptionibus semper à uiris sapiētissimis dicerentur. Græcorum uero regionem innumeræ corruptiones inualere, rerum memoriā delentes. Qui autem nouas cōstituētes conuersationes, omnium se præesse credidere, sciāt quia etiam sero & uix naturam potuere agnoscere literarum. Nam antiquissimum earum usum habuisse credūtur à Phœnicibus, & à Cadmo se didicisse gloriantur: Sed neq; illo tempore poterit aliquis demōstrare seruatam cōscriptionem, neq; in templis, neq; in publicis anathematibus: quando etiam de Troianis rebus, ubi tot annis militatum est, postea multa quæstio atq; contentio facta est, utrum literis usi sint. Et magis ueritas obtinuit, eo quod usus modernarum literarum illis fuisset incognitus. Constat autē, quoniam apud Græcos nulla inuenitur absoluta cōscriptio, poëmate Homeri uetustior: & hunc etiam post bella Troiana fuisse manifestū est. Et antè neq; hūc literis suum poëma reliquit: sed cantibus memoria reseruatam, postea fuisse compositū, & propterea multā in eo conspexi dissonantiam. Qui autem historias apud eos cōscribere tentauerit, id est, hi qui circa Cadmum Milesium, & Acusilaus Argiuis, & post hunc quicūq; alij fuisse referuntur, paululum tempus Persicam apud Hellenicum militiā præcessere. Sed eos etiā qui de cœlestibus & diuinis primitus apud Græcos sunt philosophati, id est, Pherecidem Syriū, & Pythagoram, & Thaletem, omnes concorditer confitētur, Aegyptiorum & Chaldæorum fuisse discipulos: & breuiter cōscripsisse, quæ à Græcis omnium antiquissima iudicantur, ita ut uix ea credant ab illis fuisse conscripta. Quomodo ergo non est irrationabile, ut tali facto uegetentur Græci, tanquam soli sciant uetera: & ueritatem eorū sub scrupulositate de antiquis, non ab ipsis conscriptoribus facillime discant: qui neq; firmiter scientes aliquid conscribere, sed quod unusquisq; opinatus est, hoc studuit explanare. Unde etiam libris suis alterutros arguunt, & ualde contraria ex rebus eisdem non piget edicere. Sed ego uidebor me potioribus esse superfluū, si explanare uoluerō, quantis quidem locis Hellenicus ab Agesilao de genealogijs discrepat, & in quantis Herodotum corrigit Acusilaus, aut quomodo Ephorus quidem Hellenicum in plurimis ostendit esse mendacem: Ephorum uero Timæus, Timæū, qui post illum fuit, Herodotum uero cuncti: sed neq; de singulis cum Antiocho & Philisto aut Callia Timæus cōcordare dignatus est. Neq; rursus de Atticis hi, qui Attidas conscripserunt: aut de Argolicis, qui de Argis historiam protulere, alterutros consecuti sunt. Et quid oportet dicere de ciuitatibus breuibuscq; rebus, quando de militiā Persica, & his quæ in ea sunt gesta, tantum uiri probatissimi discordasse noscūtur? In multis autem etiam Thucidides tanquam fallax accusatur, licet scrupulosissimam secūdem se historiam cōscripsisse uideatur. Causæ uero huius dissonantiæ multæ forsan & aliæ quærere uolentibus apparebunt. Ego uero duabus quas dicturus sum, maximam huius summā diuersitatis ascribo. Et quidem primum dico eam quæ mihi propior esse uidetur: id est, eo quod ab initio non fuerit studium apud Græcos, publicas de his quæ semper aguntur proferre conscri-